
~

J.,
COMUNE DI LEONFORTE

Provincia di Enna
SETTORE 1° AFFARI GENERALI
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

PREVIDENZA E ORGA1J1. IONE R.U.
Reg. Gen. n. d'ord. ~_~~ __
Reg. Setto n. d'ord. --- 3 O DIC. 2014

OGGETTO:Procedure per lo stabilizzazione del personale
Approvazione Avviso pubblico di selezione e schema
partecipazione.

ILRESPONSABILE

Prot. n.
Del.

precario di Cat. Bl -
di domanda per lo

VISTO il programma triennale del fabbisogno del personale 2014-2016e Piano Annuale delle
Assunzioni2014approvato dalla G.M. con deliberazione n. 100del 29/07/2014,con la quale è
stata programmata la stabilizzazione per l'anno 2014 di n. 1 unità di cat. B1 - profilo
Operatore del traffico a tempo indeterminato e parziale a n. 18ore settimanali;
VISTAla deliberazione della G.M. n. 145 del 10/12/2014 con la quale, al fine di dare
esecuzione alla programmazione del fabbisogno del personale 2014/2016,sono stati stabiliti
appositi indirizzigestionali per provvedere alla stabilizzazione,mediante assunzionea tempo
indeterminato e parziale a n. 18ore settimanali, di n. 1unità di cat. B1- profilo Operatore del
traffico;
ATTESO, che con la precitata deliberazione n. 145/2014è stato incaricato il Dirigente dellO
Settore Affari Generali servizio "Segreteria e Affari Generali ed Istituzionali Previdenza
Organizzazione R.U."per la predisposizione di tutti gli atti necessari per la realizzazione di
quanto su indicato dando mandato, inoltre, al Dirigente del Settore Finanziario, per la
competenza della parte economica a provvedere ad ogni altro adempimento inerente la
spesa del personale in argomento;
ATTESO, altresì. che la G.M. ha deliberato, tra l'altro, l'assunzione delle unità che si
collocheranno utilmente nelle graduatorie con contratti a tempo indeterminato di tipo
parziale, per come stabilito dall'art. 7 comma 4 del D.L. 101/2013,come recepito dall'art. 30
della L.R.n. 5 del 28/01/2014 e dalla successiva circolare dell'ass.rereg.le prot. nr. 5500del
3/02/2014;
VISTO l'art. 6, comma 1 , del D.Lgs. 165/2001 il quale stabilisce che nelle
amministrazioni pubbliche l'organizzazione e la disciplina degli uffici nonché la
consistenza e la variazione delle dotazioni organiche sono determinate in funzione delle
finalità indicate all'art. 1,comma 1,dello stessoD.Lgs.165/2001,previa verifica degli effettivi
bisogni;
VISTO il comma 6 dell'art. 4, del D.L30-8-2013,n. 101,convertito nella legge 125/2013,che
stabilisce le procedure per l'assunzionedel personale precario;
VISTO l'art. 30 della legge regionale di stabilità del 28/01/2014, n. 5 con la quale è
stata recepita la disciplina statale per le procedure di assunzionedel personale precario;
VISTA la nota dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del lavoro
prot. n. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014, contenente direttive attuativi al precitato
articolo 30;
VISTA la nota dell'Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche sociali e del
lavoro prot. 11655/US1/2014 del 3 marzo 2014, contenente ulteriori chiarimenti
all'applicazione dell'art. 30 della precitata legge di stabilità regionale;
VISTO l'art. 3, comma 5 del D.L.n. 90 del 24/6/2014 convertito in L. 11agosto 2014n. 114che
ha ridisciplinato la materia del turn over;
VISTO il d.p.r.s del 5 aprile 2005 "Criteri per la formazione delle graduatorie di merito nei
concorsi per titoli di cui ali' art. 49 della legge regionale 5 novembre 2004,n. 15"
VISTO l'art. 48,comma 2, del D.Lgs.267/2000;

Corso Umberto, 231-94013 Leonforte (EN) - Te!' 0935 665111 Fa'X0935 902688-Int. (0935 665113/133)
e-mail: personale@comuneleonforte.it-C.F.80002240861-P.LV.A. 00478660863.

pec protoco Ilo@pec.comune.leonforte.en.it

mailto:personale@comuneleonforte.it-C.F.80002240861-P.LV.A.
mailto:o@pec.comune.leonforte.en.it


VISTO lo statuto comunale, il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
e il regolamento comunale sulle modalità di reclutamento del personale:
VISTO il bilancio dr previsione relativo all'esercizio finanziario 2014 approvato con delibera
C.C n. 128 del 09/10/2014;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui sopra:

1 Di dare esecuzione alla deliberazione della G.M. n. 100 del 29/07/2014, secondo gli indirizzi
gestionali di cui alla deliberazione della G.M. n. 144 del 10/12/2014;
2 Di provvedere, conseguentemente, ad indire una selezione pubblica per soli titoli, ai fini
dell'assunzione a tempo indeterminato e parziale a n. 18 ore settimanqli mediante
stabilizzazionedi n. 1 unità di cat. B1 - profilo Operatore del traffico;
3 Di approvare l'avviso di selezione pubblica, allegato come parte integrante e sostanziale,
per la stabilizzazionedi personale precario cat. "BI",ai sensidelle norme sopra richiamate: art.
4 del d.l. 31 agosto 2013, n. 101, convertito con legge 30/10/2013, n. 125, come recepito
dall'art. 30 della I.r. 28/01/2014, n. 5, art. 49 della I.r. 5/11/2004, n. 15 e D.P.RS.5/04/2005,
contenenti tutte le prescrizioni, modalità e termini per la partecipazione alla selezione
pubblica.
4 Di approvare gli schemi di domanda di partecipazione e l'estratto dell'avviso di selezione
da pubblicare sulla GURS- serie concorsi, tutti allegati al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale.
5 Di stdbilire la pubblicazione dell'avviso di selezione e degli schemi dì domanda di
partecipazione all'Albo pretorio on-Iine e sul sito istituzionale di questo Comune per giorni 30
consecutivi e per estratto pubblicato sulla GURS- serie concorsi. .
6 Di dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre giorni
30 (giorni trenta consecutivi) dalla data di pubblicazione dell'avviso per estratto sulla GURS-
serie concorsi.
7 Di incaricare il responsabile dell'ufficio messi della pubblicazione dell'avviso di selezione
pubblica in uno agli schemi di domanda all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune fino alla scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande di
partecipazione, nonché la pubblicazione integrale dal presente provvedimento fino alla
scadenza del medesimo termine.
8 Di dare atto che il servizio " Segreteria e Affari Generali ed Istituzionali Previdenza
Organizzazione R.U " curerà lo svolgimento delle attività connesse alla pubblicazione
dell'estratto dell'avviso sulla GURSed alle operazioni di ammissione delle domande, esame
dei titoli, formazione graduatorie e definizione del procedimento per la stipula del contratto a
tempo indeterminato e parziale.
9 Di dare informazione del presente atto alle organizzazione sindacali per la necessaria
conoscenza.

l' .
./Il Capo Settore

- d}6~~1.0BsW-3lo!~vatore -
fv'5af)UfUr

Siattesta la regolare copertura della spesa
ILREsrtSABILE DELSERVIZIOFINANZIARIO

,
.. I ''S.9.- J.~-~k

Allega tic me parte integrante e sostanziale:
Avviso ,Iselezione pubblica
Schema domanda di partecipazione cat. BI- profilo Operatore del traffico
estratto avviso per la pubblicazione sulla GURS- serie concorsi

Corso Umberto, 231 - 94013 Leonforte (EN) - Te!' 0935 665111 Fax 0935 902688 - Int. (0935 665113/133)
e-mail: personale@comuneleonforte.it - C. F, 80002240861- p, LVA 00478660863,

pec protocollo@pec.comune.leonforte.en.it

mailto:personale@comuneleonforte.it
mailto:protocollo@pec.comune.leonforte.en.it


COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE W 1 - AFFARI GENERALI

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA
Stabilizzazione personale precario di cat. "BI"

Ai sensi dell'art. 4 del d.1. 31 agosto 2013, N. 101, convertito con legge 30/10/2013, n. 125, art. 30 I.r.
28/01/2014, n. 5, art. 491.r. 5/11/2004, n. 15 e D.P.R.S. 5/04/2005.

I L CAPO DEL 10 SETTORE

In esecuzione della deliberazione della G.M. n. 100 del 29.07.2014, secondo gli indirizzi gestionali di cui
alla deliberazione della G.M. n. 145 del 10/12/2014 e della determinazione dirigenziale n.814 del 30/12/2014

RENDENOTO

E indetta selezione pubblica per soli titoli per la stabilizzazione di n. 1 unità di personale precario di cat. B
"profilo Operatore deftraffico" a tempo indeterminato e parziale a n. 18 ore settimanali;

A r t. 1
Selezione riservata e requisiti di ammissione

Questa Amministrazione, in applicazione dell'art. 4 del d.1. 31/08/2013, n. 101, convertito con legge 30/10/2013,
n. 125 e dell'art.30 della I.r. 28/01/2014, n. 5, indice una selezione pubblica per soli titoli, ai fini
dell'assunzione a tempo indeterminato e parziale per n. 18 ore settimanali mediante stabilizzazione di n. 1
unità, appartenente alla categoria e profilo professionale sopra specificato.

I lavoratori interessati alla selezione per la copertura del predetto posto devono essere inseriti
nell'apposito elenco regionale previsto dall'art. 30 della I.r. n. 5/2014.

Saranno prioritariamente destinatari all'assunzione a tempo indeterminato e parziale i lavoratori in servizio
presso questo Comune, già titolari di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato relativamente a
categoria e profilo professionale corrispondente a quello richiesto per il posto da ricoprire, in possesso dei
"requisiti previsti dall'articolo 1, commi 519 e 558, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 3, c. 90,
della legge 24 dicembre 2007, n. 244, nonché coloro che alla data del 30 ottobre 2013 abbiano maturato,
negli ultimi 5 anni, almeno tre anni di servizio con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato alle
dipendenze di questa amministrazione, con esclusione, in ogni caso, dei servizi prestati presso uffici di diretta
collaborazione degli organi politici".

Analogo diritto di precedenza è riconosciuto, ai lavoratori in ASU in possesso dei requisiti prescritti, inseriti
su tale presupposto nell'elenco regionale, in subordine rispetto ai titolari di contratto.
Il diritto di precedenza all'assunzione a tempo indeterminato presso questo Comune, quale Ente
utilizzatore, viene riconosciuto, pertanto, sia ai lavoratori contrattualizzati che a quelli impegnati in attività
socialmente utili, con priorità dei primi sui secondi, come precisato dall'Ass.re Reg.le della Famiglia, delle
politiche Sociali e del Lavoro con circolare prot. n. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014 recante le disposizioni
attuative dell'art. 30 della I.r. n. 5/2014.

Gli altri requisiti richiesti per la partecipazione sono:
1. Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni previste dalla legge, o cittadinanza di uno dei paesi della

Comunità Europea.
2. Idoneità fisica all'impiego. L'accertamento dell'idoneità fisica all'impiego è effettuato prima

dell'immissione in servizio.
3. Possesso di tutti i requisiti di carattere generale previsti dall'art. 2 del dpr 9 maggio 1994, n. 487 e

s.m.i .. La partecipazione alle selezioni non è soggetta a limiti di età.
4, Possesso del titolo di studio della scuola dell'obbligo o il semplice assolvimento dell'obbligo scolastico,

(per i candidati nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del diploma di licenza media l'obbligo
scolastico è assolto con la licenza di scuola elementare).

Non possono accedere all'impiego coloro che siano esclusi dall'elettorato attivo o che siano stati destituiti o
dispensati dall'impiego presso pubbliche amministrazioni.
Tutti i requisiti richiesti devono essere posseduti alla data di scadenza per la presentazione delle
domande di partecipazione.

A r t. 2
Criteri per la formazione delle graduatorie di merito

A seguito dell'esame delle domande e alla valutazione dei titoli si provvederà alla redazione di n. 1 graduatoria
di merito, per la categoria ed il profilo del posto messo a concorso.

Per la formazione della relativa graduatoria, ai sensi del comma 2 dell'art. 49 della I.r. n. 15/2004 si applicano i
criteri di cui al D.P.R.S. del 5/04/2005, pubblicato sulla Gurs parte I n. 18 del 2005.
I titoli che concorrono alla formazione della graduatoria di merito sono titoli di studio, titoli formativi e servizi



prestati in enti pubblici, con punteggio massimo attribuibile pari rispettivamente a 20%, 30% e 50%, con
le attribuzioni specificate nel precitato D.PR.S.
A parità di punteggio è preferito il candidato di più giovane età.
Le graduatorie rimangono valide per un periodo di 3 anni dalla data di approvazione.

Art. 3
Valutazione del titoli

La valutazione dei titoli e la formulazione della graduatoria sarà effettuata in base ai seguenti criteri,
stabiliti dal Decreto del Presidente della Regione del 5 Aprile 2005:

A) ANZIANIT A' DI SERVIZIO
Il punteggio relativo ai servizi prestati presso enti pubblici (50 punti su 100) è così attribuito:
• a) servizi prestati in qualifica professionale immediatamente inferiore, punti 0,10 per ciascun mese fino
ad un massimo di 20 punti;
• b) servizi prestati in qualifica professionale corrispondente, punti 0,15 per ciascun mese fino ad un
massimo di 30 punti.

I servizi inferiori a tre mesi non sono valutabili.
Il servizio militare prestato è valutato come se fosse prestato in area professionale corrispondente a quello del
posto cui si concorre.

B) TITOLI DI STUDIO
Il punteggio relativo al titolo di studio (20 punti su 100) è così attribuito:
• a) diploma di scuola media inferiore punti 20 .
• b) licenza di scuola elementare punti 15. (per i candidati nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del
diploma di licenza media l'obbligo scolastico è assolto con la licenza di scuola elementare).
I titoli di cui sopra non si sommano.

C) TITOLI FORMATIVI
Il punteggio relativo ai titoli formativi (30 punti su 100) è così attribuito:
• Corsi di formazione professionale, con attestato di superamento di esami finali, organizzati da enti dello
Stato, dalla Regione, o legalmente riconosciuti e di durata non inferiore a mesi 3: punti 0,20 per ciascun mese
fino ad un massimo di punti 30.
Sono valuta bili più titoli formativi richiesti nel bando.

A R T. 4

Termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione

Coloro che intendono essere ammessi alla selezione riservata di cui al precedente art. 1 devono far
pervenire, entro e non oltre giorni 30 (trenta giorni consecutivi) dalla data di pubblicazione, per estratto, del
presente avviso sulla GURS, al protocollo del Comune anche a mezzo del servizio postale con
raccomandata A.R o a mezzo posta elettronica certificata (PEC) da spedire al seguente indirizzo di
Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.leonforte.en.it, domanda redatta in carta semplice
secondo l'allegato facsimile, indirizzata al

Comune di Leonforte in busta chiusa, con indicato, sulla busta contenente la domanda, il Nome,
Cognome, indirizzo e la scritta:
"SELEZIONE RISERVATA PER LA COPERTURA DEL POSTO DI CAT B I PROFILO PROFESSIONALE
OPERATORE DEL TRAFFICO.
L'inoltro telematico della domanda in modalità diverse non sarà ritenuto valido. Non si terrà conto
delle domande pervenute oltre il termine fissato. La data di spedizione della domanda è stabilita e
comprovata dal timbro a data dell'ufficio postale accettante.
L'amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni causate da inesatte
indicazioni del recapito da parte dell'aspirante concorrente o per eventuali disguidi postali o comunque
imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.
Alla domanda va allegato valido documento di identità. La mancanza del documento o la non
validità del documento comporta l'esclusione dalla partecipazione.

A r t. 5
Compilazione della domanda e requisiti di ammissione.

Nella domanda di partecipazione alla selezione gli aspiranti devono dichiarare, sotto la loro
personale responsabilità:

v' cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza ed eventuale domicilio presso il quale deve
essere fatta a tutti gli effetti, ogni necessaria comunicazione. (In caso di mancata indicazione va/e,
ad ogni effetto, /a residenza comunicata);

v' di voler partecipare alla selezione riservata per la copertura del posto di cat. B1, profilo
professionale di operatore del traffico a tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali ai
sensi e per gli effetti dell'art. 4, comma 6; del D.L. 31/08/2013,n. 101 convertito con legge
20/10/2013, n. 125 e dell'art. 30 della Lr. 28/01/2014, n. 5;

v' di accettare senza alcuna riserva i termini e le condizioni previsti nel presente avviso di selezione;

mailto:protocollo@pec.comune.leonforte.en.it,


./ di essere in possesso dei requisiti di ammissione di cui ali' art. 30 della Lr. 20/01/2014, n. 5 ed in particolare:
o di essere inserito nell'elenco regionale di cui all'art. 30 della 1.r. 5/2014;

o di essere alle dipendenze di questo Comune con contratto di lavoro a tempo determinato, già
titolare di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato relativamente alla categoria
corrispondente a quello richiesto per il posto da ricoprire in possesso dei requisiti previsti
dall'articolo 1, commi 519 e 558, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 3, c. 90,
della legge 24 dicembre 2007, n. 244, e di avere prestato attività lavorativa presso il Comune
di Leonforte ai sensi della legge n. del , cal. "BI" dal a.I _

ovvero:

o di essere alle dipendenze di questo Comune e che alla data del 30 ottobre 2013 ha
maturato, negli ultimi 5 anni, non meno di tre anni di servizio con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato presso il medesimo Comune e di non aver prestato servizi
presso uffici di diretta collaborazione degli organi politici, e di avere prestato attività
lavorativa presso il Comune di Leonforte ai sensi della legge, n._del , cat "BI"
dal al _

ovvero:

o di essere utilizzato presso questo Comune in attività socialmente utile di cat dal_
al

ovvero per coloro che non prestano servizio presso il Comune di Leonforte:

o di essere alle dipendenze del con contratto di lavoro a tempo
determinato,. già titolare di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato relativamente
alla categoria corrispondente a quello richiesto per i posti da ricoprire in possesso dei requisiti
previsti dall'articolo 1, commi 519 e 558, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all' articolo 3,
c. 90, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, e di avere prestato attività lavorativa presso il
medesimo Ente ai sensi della legge, n.__ del ,cal. "BI" da al _

./ di essere cittadino italiano o di uno Stato Membro della Comunità europea;

./ di godere dei diritti civili e politici, di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di _
____________ e di non essere stato escluso dall'elettorato attivo;

./ di non avere subito condanne penali specificando, in caso positivo quali e se sono stati concessi
amnistia, condono, perdono giudiziale;

./ di non avere alcun procedimento penale in corso e di non essere destinatario di
provvedimenti che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di
provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale e, in caso positivo, specificare quali;

./ di essere a conoscenza dr non essere sottoposto a procedimenti penali;

./ di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;

./ di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso pubbliche Amministrazioni e
di non essere stato dichiarato decaduto dall'impiego stesso ai sensi dell'art. 127 lett. d) del T.U.
approvato con D. P. R. 10101/1957 n. 3 e s.m.i;

./ di possedere l'idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni del posto;

./ di essere in possesso del titolo di studio della scuola dell'obbligo o il semplice assolvimento
dell'obbligo scolastico (diploma di scuola media inferiore o licenza elementare per i candidati nati
prima del I gennaio 1952);

./ i servizi prestati presso enti pubblici, [vi compreso il servizio militare, specificando presso quale
Ente pubblico il servizio è stato prestato, la qualifica professionale e l'indicazione che trattasi di
qualifica immediatamente inferiore o corrispondente a quella del posto per il quale si concorre. I
servizi inferiore a mesi 3 non sono valutabili. Il servizio militare prestato è valutato come se
fosse prestato in area professionale corrispondente a quello del posto cui si concorre;

./ i titoli formativi: corsi di formazione professionale, con attestato di superamento di esami
finali, organizzati da Enti dello Stato, dalla Regione o legalmente riconosciuti e di durata non
inferiore a mesi tre. Per ogni titolo, indicare la denominazione e l'indirizzo dell'Ente, la qualifica
conseguita, la durata del corso e il superamento di esame finale. Sono valutabili più titoli formativi
fino al punteggio massimo attribuibile;

./ di possedere tutti i requisiti ed i titoli dichiarati alla data della domanda;

./ il domicilio presso il quale deve essere fatta a tutti gli effetti, ogni necessaria comunicazione;

./ di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D. P. R. 28.12.2000, n. 445,
per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci e, inoltre, della decadenza dai benefici
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non
veritiere, ai sensi dell'art. 75 dello stesso DPR.

Per ogni altro dato si rinvia al relativo schema di domanda di partecipazione per il posto per cui si
concorre, costituendo parte integrante del presente avviso;
L'omessa indicazione nella domanda di uno dei punti sopra indicati determina l'esclusione dalla
selezione.



Art. 6
Data di chiusura del bando

La presentazione della domanda con allegato il documento di identità deve awenire entro 30 giorni (giorni
trenta consecutivi) dalla data di pubblicazione del presente awiso per estratto sulla GURS - serie
concorsi; tale termine è perentorio e, pertanto, non saranno prese in considerazione le domande che per
qualsiasi ragione, non esclusa la forza maggiore, o il fatto di terzi, non verranno presentate in tempo utile.

Art. 7
Utilizzo graduatorie

L'assunzione a tempo indeterminato e parziale sarà effettuato in favore di: - n. 1 di cat. BI - "profilo operatore del
traffico" del soggetto collocato utilmente nelle rispettive graduatorie di merito.

Il diritto di precedenza all'assunzione a tempo indeterminato viene riconosciuto ai lavoratori contrattualizzati in
servizio presso questo Comune e ai soggetti impegnati in attività socialmente utili presso questo
Comune, come Ente utilizzatore, con priorità dei primi sui secondi.

Il candidato chiamato che non assuma servizio, o si dimetta dal posto, o non dia riscontro alla convocazione,
decade da ogni diritto conseguente ad eventuale successivo utilizzo della graduatoria fino alla completa utilizzazione
della stessa.

L'jmmissione in servizio è subordinata alla verifica dell'elenco regionale di cui all'art. 30 della I.r. n. 5/2014.

Agli assunti sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal vigente contratto di lavoro per la
categoria di appartenenza e per il tempo parziale.

A r t. 8
Trattamento dati sensibili

Ai sensi del d.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti per le finalità di
gestione della selezione e saranno trattati anche successivamente all'eventuale instaurazione del rapporto di
lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto stesso.

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti per la partecipazione al concorso.

Le medesime informazioni potranno essere comunicate alle Amministrazioni pubbliche eventualmente
interessate allo svolgimento della selezione o alla posizione del candidato.

La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri dati
personali compresi i dati sensibili a cura del personale assegnato all'ufficio preposto per la conservazione
delle domande ed all'utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura della selezione.

Art. 9
Informazione

1:1 servizio competente allo svolgimento dell'attività connessa alle operazione di ammissione domanda, esame dei
titoli, formazione graduatorie e definizione del procedimento con stipula del contratto a tempo indeterminato e
parziale è il servizio "Segreteria e Affari Generali ed Istituzionali Previdenza Organizzazione R.U." dellO Settore.

Responsabile: Dott. Salvatore Lo Bartolo tel. 0935665114 oppure 0935 665113 - 0935665133

Il presente avviso è reso pubblico mediante affissione all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo
Comune per giorni 30 consecutivi e per estratto pubblicato sulla GURS - serie concorsi.

Leonforte lì _

Allegati al presente avviso:
1. schema di domanda di partecipazione cat. B1 "profilo professionale operatore del traffico" .

~.<.~~.::-
• , !">

I ~w~l/

( , )~)
,;' ,:m_o~,"'/1 !Varo,-,

Il
V



Schema di domanda cat. "81" profilo professionale operatore del traffico.

AI Comune di Leonforte
Corso Umberto,231

94013 LEONFORTE

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI STABILIZZAZIONE PERSONALE PRECARIO N. 1 POSTO DI CAT. 81
"PROFILO PROFESSIONALE OPERATORE DEL TRAFFICO".

lilLa sottoscritt nat_a ,residente
in Via ,cod icefiscale recap ito
telefonico _

CHIEDE

di essere ammess_ alla selezione pubblica per soli titoli riservata al personale precario a n. 1 posto di
categoria 81 "profilo operatore del traffico", giusto awiso di selezione pubblica, approvato con
determinazione dirigenziale n.814 del 30/12/2014;

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali
previste dall'art. 76 dello stesso D. P. R., sotto la propria personale responsabilità,

DICHIARA

1) di voler partecipare alla selezione riservata per la copertura del posto di cat. "81", profilo
professionale operatore del traffico, a tempo indeterminato e parziale, secondo quanto stabilito nell'awiso di
selezione pubblica sopra indicato e a norma dell'art. 30 della I.r. 28/01/2014, n. 5;

2) di accettare senza alcuna riserva i termini e le condizioni previsti nel predetto awiso di selezione;
3) di essere in possesso dei requisiti di ammissione di cui all'art. 30 della I.r. 20/01/2014, n, 5

ed in particolare: (barrare la casella interessata)
>- di essere inserito nell'elenco regionale di cui all'art. 30 della I.r. 5/2014;

>- di essere alle dipendenze di questo Comune con contratto di lavoro a tempo determinato, già
titolare di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato relativamente alla categoria
corrispondente a quello richiesto per il posto da ricoprire in possesso dei requisiti previsti dall'articolo
1, commi 519 e 558, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 3, c. 90, della legge 24
dicembre 2007, n. 244, e di avere prestato attività lavorativa presso il Comune di Leonforte ai sensi
della legge, n. __ de 1 , cat. "81" dal. al. .

owero:
>- di essere alle dipendenze di questo Comune e che alla data del 30 ottobre 2013 ha maturato, negli

ultimi 5 anni, non meno di tre anni di servizio con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato presso il medesimo Comune e di non aver prestato servizi presso uffici di diretta
collaborazione degli organi politici, e di avere prestato attività lavorativa presso il Comune di
Leonforte ai sensi della legge, n. __ del__ • caL dal. al. .

owero:

>- di essere utilizzato presso questo Comune in attività socialmente utile di-
cat.. dal. al. presso il Settore _

owero per c%ro che non prestano servizio presso il Comune di Leonforte:
>- di essere alle dipendenze deL con contratto di lavoro a

tempo determinato, già titolare di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato relativamente
alla categoria corrispondente a quello richiesto per i posti da ricoprire in possesso dei requisiti
previsti dall'articolo 1, commi 519 e 558, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 3, c. 90,
della legge 24 dicembre 2007, n. 244, e di avere prestato attività lavorativa presso il medesimo Ente
ai sensi della legge, n. de 1 , cat. "81" dal. al. .

4) di essere in possesso degli altri requisiti di partecipazione previsti dall'avviso:
a. di essere cittadinola italiano/a o del seguente Stato Membro della Comunità

Europea ,
b. di godere dei diritti civili e politici, e di essere iscritto nelle liste elettorali del comune

di e non essere stato escluso dall'elettorato attivo;
c. di non avere subito condanne penali (specificare in caso positivo quali, anche se sono stati

concessi amnistia, condono, perdono giudiziale) _



d. di non avere alcun procedimento penale in corso e di non essere destinatario di provvedimenti

che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale:

(specificare quali in caso di procedimenti)

e. di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;

f. di non essere stat_ interdett_ dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;

g. di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso pubbliche Amministrazioni e di

non essere stat_ dichiarat_ decadut_ dall'impiego stesso ai sensi dell'art. 127 lett. d) del T.U.

approvato con D. P. R. 10/01/1957 n. 3 s.m.i;

h. di possedere l'idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni del posto;

i. di essere in possesso del seguente titolo di studio:

o diploma di licenza media
owero per i nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del diploma di licenza media:

o licenza elementare

5) di avere prestato i seguenti servizi presso enti pubblici:
o servizio presso con qualifica professionale immediatamente

inferiore e precisamente come daL aL ;
o servizio presso con qualifica professionale corrispondente e

precisamente come daL aL ;
o di aver prestato' servizio militare daL.. aL ' .

presso .

o (indicare eventuali casi di risoluzione di precedenti rapporti di pubblico
impiego); _

6) di avere i seguenti titoli formativi: corsi di formazione professionale con attestato di superamento di
esami finali organizzati da Enti dello Stato o della Regione legalmente riconosciuti della durata non inferiore a
tre mesi e precisamente:

1
Denominazione Ente _
Indirizzo città _
Qualifica conseguita _
Periodo dal al con superamento di esame finale

2.
Denominazione Ente _
Indirizzo ,__ città _
Qualifica conseguita _
Periodo dal al con superamento di esame finale
3.
Denominazione Ente _
Indirizzo città _
Qualifica conseguita _
Periodo dal al con superamento di esame finale

7) di possedere tutti i requisiti ed i titoli dichiarati alla data della presente domanda.
8) di eleggere il proprio domicilio presso il quale deve essere fatta a tutti gli effetti, ogni necessaria

comunicazione in via .
9) di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D. P. R. 28.12.2000, n. 445, per

le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci e, inoltre, della decadenza dai benefici
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non veritiere, ai
sensi dell'art. 75 dello stesso DPR.

Firma

(Per esteso)



Informativa sul trattamento dati personali
lo sottoscritt dichiaro di essere informat_ ai sensi e
per gli effetti di cui all'art 13, comma 1, del D. Lgs. 196/2003, codice della privacy, che i dati personali raccolti
saranno trattati, anche con strumenti informatici, per le finalità stabilite nell'art. 8 dell'awiso di selezione
pubblica
In fede data _

Allega alla presente domanda:
valido documento di identità n rilasciato
da .
(la mancata presentazione o la non validità del documento prodotto comporterà la non ammissione della domanda di
partecipazione) .

____________ lì, _
FIRMA



COMUNE DI LEONFORTE
Selezione per titoli per lo stabilizzazione del personale precario
cat. "B 1" legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5
È indetta, giusta determinazione dirigenziale n. 814del 30/12/2014, selezione
pubblica per soli titoli per la copertura di n. l posto di "Operatore de Traffico"
(cat. Bl) a tempo indeterminato e part-time a 18ore settimanali.
L'avviso pubblico di selezione e schemi di domande sono visionabili
nel sitoweb del comune www.comune.leonforle.en.if nell'apposita sezione
all'albo pretorio on line.
Scadenza della presentazione: 30 giorni dalla data di pubblicazione nella
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

,- /., \11?1J".

.>~
"

http://www.comune.leonforle.en.if

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

